
شرق: یکی در میان اخبار کودک آزاری مخابره می شود. یک  بار در 
مشهد؛ یک بار در کرج، یک  بار در خمینی شهر و خبرها گویی قرار 
نیست به جغرافیای شهر و روستای خاصی محدود شود و از کمیت 
بیفتد. لایحه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان خیلی وقت است 
راهی مجلس شده و در کمیسیون ها گیر افتاده. برخی می گویند مسئله 
حساس است و باید زیر وبم بندهای متعدد لایحه به دقت بررسی 
شود و برخی دیگر مانند زنان مجلس طاقتشان از تأخیرها سر آمده 
و در نامه ای به علی لاریجانی خواستار تسریع و فوریت بررسی لایحه 

حمایت از حقوق کودک در صحن علنی مجلس شده اند. 
اعتیاد، فقر و حاشیه نشینی یا هزار دلیل دیگر شاخص های مؤثر در 
کودک آزاری اند اما آن طور که نمایندگان مجلس می گویند، یکی از 
ریشه های کودک آزاری در ایران عدم حمایت های قانونی لازم از کودک 
است و اینکه اصولا ما هنوز به تعریف درستی از کودک در ایران نرسیده ایم. 
پروانه سلحشوری به «شرق» می گوید: «چندسالی است که لایحه 
حمایت از حقوق کودک و نوجوان به مجلس آمده و در حال بررسی 
است. آن هم در شرایطی که مدام اخبار کودک آزاری روان جامعه ما 
را به هم می ریزد و ناکارآمدی برخی قوانین مانع از رسیدگی جامع به 
مسئله کودک آزاری می شود. نمونه اش همین ماجرای سعید طوسی. 
شاید اگر لایحه حمایت از حقوق کودک و نوجوان با بندهای مؤثرش 

به تصویب می رسید، حالا نه شاهد تبرئه سعید طوسی که محکومیت 
او بودید».

طیبه سیاوشی نیز به «شرق» گفته: «این لایحه بسیار تعیین کننده 
و نجات بخش است. به ویژه اینکه سن کودک در آن به طور قانونی 
تعریف خواهد شد. بر اساس متن لایحه، کودک به افراد زیر ۱۸ سال 
گفته می شود و اگر این اتفاق بیفتد، در بسیاری از موارد به کودکان در 

مسائل حقوقی و قضائی کمک می شود».
فاطمه ذوالقدر نیز می گوید: «کار بررسی لایحه حمایت از کودکان و 

نوجوانان در کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس دهم به پایان رسیده و 
پس از بودجه به صحن خواهد آمد. در نامه ما به رئیس مجلس تأکید 

شده که بررسی این لایحه در صحن علنی تسریع شود».
سیده فاطمه حسینی در گفت وگو با ایسنا  گفته: «خانم های نماینده 
مجلس در نامه ای به آقای لاریجانی از ایشان درخواست کردند لایحه 
حمایت از حقوق کودک و نوجوان با قید فوریت در دستور کار صحن 

علنی مجلس قرار گیرد و در بررسی آن تسریع شود».
او همچنین تأکید کرده: «هر روز خبر جدیدی از کودک آزاری و 
قربانی شدن کودکان به گوش می رسد و انتظار اقشار مختلف جامعه 
و افکار عمومی از مجلس این است که هر چه سریع تر به این موضوع 
پرداخته شود چراکه در مورد حمایت از این قشر آسیب پذیر، حساس و 

مهم خلأ قانونی وجود دارد».
نام پروانه مافی، فاطمه حسینی، ناهید تاج الدین، زهرا 
سعیدی مبارکه، معصومه آقاپورعلیشاهی، سکینه الماسی، فاطمه 
سعیدی، حمیده زرآبادی، هاجر چنارانی، پروانه سلحشوری و طیبه 

سیاوشی پای این طرح آمده است. 
این روزها دوباره خبر کودک آزاری از خمینی شهر اصفهان به گوش 
رسیده. قربانی این کودک آزاری یک دختربچه پنج ساله افغان بوده که 

به شدت مورد آزار و اذیت قرار گرفته است. 

 زنان مجلس در نامه به جناب رئیس خواستار تسریع در تصویب یک لایحه شدند
«نه» مجلس و دولت به کودك آزارى
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نمونه فرماندار گلپایگان و لزوم 
جابه جایي نسلي مدیریت

در روزهاي گذشته، خبر و فیلمي در فضاي  �
مجازي منتشر شد که حاکي از برخورد ناصحیح 
و بي حوصله فرماندار گلپایگان با خبرنگار حاضر 
در جلسه اي عمومي و تهدید به برخورد فیزیکي 
با او بود. تصاویري که به سرعت فضاي مجازي را 
دستخوش مطالبه گري مردم برای عزل ایشان کرد 
و با واکنش صحیح و تیزهوشانه استاندار اصفهان، 
ایشان عزل شد. رویکردي که بار دیگر تأثیر و نقش 
پررنگ حاکمیت مجازي در به ثمرنشستن مطالبات 
جامعه مدني را به رخ کشید و مهر تأییدي بر آن 
زد. مسلما همه بر جایگاه رفیع اهل قلم و اصحاب 
رسانه در پویایي جامعه و شفافیت عملکرد 
مدیران واقف اند و از دیگر سو، لزوم وجود بستر 
و وسیله انتقال این پیام، برای حصول به اهداف 
یادشده ضروري است. بي تردید فضاي مجازي 
در کنار مطبوعات آزاد همراه با استقلال تحریریه
فقدان  در  البته  و   (Editorial independence)
رسانه تلویزیوني مستقل، آزاد و غیرانحصاري، 
مي تواند یکي از مهم ترین راه های آگاهي بخشي و 
دستیابي بي واسطه به اخبار و اطلاعات به روز باشد. 
در این یادداشت برآنم بیش از تحلیل موضوع 
از منظر یادشده، اتفاق اخیر و عملکرد فرماندار 
مربوطه را از دریچه اي دیگر بنگرم.  در آستانه 
ورود به چهلمین سال انقلاب اسلامي ایران، با 
توجه به عملکرد مدیران نظام به ویژه در سه دهه 
گذشته، همچنان شاهد دور باطل اعتمادنداشتن به 
جوانان در به کارگیري آنان و به تبع آن نبود رزومه و 
تجربه کافي آنها در عرصه مدیریتي کلان کشوري 
هستیم. باید به عملکرد فرماندار محترم و امثال 
ایشان بیش از آنکه از دریچه روحیات شخصي و 
عرف غلط شکل گرفته سازماني انتقاد کرد، از منظر 
بي حوصلگي، خستگي، کهولت سن و ناتوانی 
فیزیکي و روحي در مدیریت خود و منابع انساني 
زیرمجموعه توجه کرد.  شرایطي که در سال هاي 
گذشته با وجود مطالبه گري وسیع گروه هاي 
متعدد جامعه مدني، هر روز به وخامت مي نهد و 
پست هاي کلیدي در اختیار جوانان باانگیزه، صالح و 
تیزهوش قرار نمي گیرد. هر دوره معدل سن کابینه، 
استانداران، فرمانداران و مدیران درون سازماني، 
بیش از پیش مي شود و در انتصابات دولت هاي 
جدید، با وجود مطالبه مشخص مردم در انتخابات 
نسبت به جوان گرایي، تنها مدیران کهن سال ثابت و 
بازنشسته در مناصب هم عرض، جابه جا مي شوند. 
این در حالي است که در بسیاري از کشور ها، معدل 
سران کشور بین ۳۵ تا ۴۵ سال است. به عنوان 
نمونه، صدراعظم اتریش (۳۱ سال)، رئیس جمهور 
فرانسه (۳۹ سال)، نخست وزیر کانادا (۴۳ سال)، 
نخست وزیر تونس (شروع به کار در ۴۰سالگي)، 
نخست وزیر استوني (۳۴ سال) و نماینده عالي 
اتحادیه اروپا در سیاست خارجي در ۴۱سالگي 
عهده دار این سمت ها شده اند. حال آنکه در کشور 
ما با وجود انبوه فارغ التحصیلان بي کار یا شاغلان 
جوان که امیدي به ارتقا و اخذ جایگاه هاي مدیریتي 
ندارند، بیش از هرچیز بحران ناامیدي رخ مي نماید. 
نگاهي به درصد بسیار بالاي حضور جوانان بي کار 
یا بسیار کم درآمد و مأیوس از پیشرفت و ارتقا در 
اعتراض ها و شلوغي هاي اخیر، حاکي از نمود بحران 
ناامیدي در میان جوانان و کارایي نداشتن مدیران 
بازنشسته، کهن سال و چندشغله است. نمونه رفتار 
فرماندار گلپایگان و موارد مشابه باید بیش از هر 
زمان با رویکرد لزوم جوان گرایي و شایسته سالاري 
در مدیریت مناصب و منابع سنجیده و ارزیابي شود. 
یادمان باشد نمي توان هر روز بر تعداد دانشگاه هاي 
کشور و فارغ التحصیلان جوان تحصیلات عالي افزود 
و از دیگر سو، نه تنها آنها را در رده هاي مدیریتي به 
کار نگرفت، بلکه پست ها را صرفا میان اقلیت مسن 

و حتي بازنشسته مدیریتي کشور جابه جا کرد.

نگاه

پرسش هاي بي پاسخ
همشهري: ۱. مسئله گفت وگوي ملي به عنوان یك 
ایده در محافل سیاسي کشور مطرح است، پیشنهاد 
شده شخص رئیس جمهور در این موضوع پیشگام 
شود و زمینه گفت وگوي ملي بین احزاب، جریان های 
سیاسي کشور و نهادهاي صاحب قدرت را فراهم 
آورد، آیا شما حاضرید براي بحث گفت وگوي ملي 
و حل وفصل مشکلات داخلي کشور پیش قدم شوید، 

سازوکار این گفت وگو چه باید باشد؟
۲. به تازگی وزیر کشور در گزارشي درباره 
ناآرامي هاي کشور گفته بود سلایق نسل جدید تغییر 
یافته و باید به این سلایق توجه کرد، پیش تر معاون اول 
رئیس جمهور از مدیراني صحبت کرده بود که آویزان 
کشور هستند و از آنها خواسته بود اگر نمي توانند کار 
کنند مدیریت را رها کنند؛ در ۴۰ سالگي انقلاب چقدر 
از مدیران کشور مطابق سلایق و علایق مردم و به ویژه 

نسل جدید رفتار مي کنند؟
۳- جناب آقاي رئیس جمهور شما هنگام ارائه 
لایحه بودجه، از انقلاب بودجه ریزي صحبت کردید، 
اما با توجه به اتفاقاتي که در کشور رخ داد به نظر 
مي رسد عقب نشیني هایي در اصلاحات اقتصادي 
و لایحه بودجه از سوي مجلس و دولت صورت 
گرفت، دولت براي ادامه این اصلاحات اقتصادي 
چه برنامه هایي دارد و مردم چه کمکي به دولت 

مي توانند بکنند.
۴- کشور با چالش ها یا ابرچالش هاي متنوعي 
اعم از آلودگي، بحران آب، اشتغال، ورشکستي 
صندوق هاي بازنشستگي و فضاي مجازي مواجه 
است، در بودجه ۹۷ چه دورنمایي براي این چالش ها 
در نظر گرفته شده، آیا فرمول دقیقي براي حل وفصل 

این ابرچالش ها در نظر گرفته شده است؟
ریاست جمهوري  مطبوعاتي  معاونت  وطن امروز: 
از روزنامه وطن امروز براي شرکت در نشست خبري 
دعوتي نکرده بود؛ اما یکي از خبرنگاران این روزنامه 
در حساب توییتري خود نوشته بود: «اگر قرار بود 
امروز از رئیس جمهور سؤال بپرسم، مي گفتم: در 
سال پنجم دولت شما، طبق قول خودتان هنوز 
مردم در قوطي هایي زندگي مي کنند که آب و برق 
ندارد و مسکن هاي مهري که بعد از زلزله، علي رغم 
سالم بودن شهر! خراب شد؛ دولت شما براي مسکن 

مردم چه برنامه اي دارد؟».
خبرگزاري فارس: فارس با همکاري برخي 
رسانه هاي دیگر، کمپین خبر خوب را راه اندازي کرده 
است. درخواستي که از رئیس جمهور داشتیم که از 
کابینه و وزراي محترم بخواهند با گشایش اقتصادي 
و کاستن از مشکلات معیشتي، عملا به این کمپین 
بپیوندند. همچنین اکثر دولتمردان به جاي پرداختن به 
کارهاي حوزه خود، به سیاست پردازي روي آورده  اند و 
عملا به جاي رفع دغدغه هاي مردم، نقش اپوزیسیون 
را بازي مي کنند. اگر این عملکرد را قبول ندارید، از آنها 

بخواهید به این مشي پایان دهند.
خبرگزاري تسنیم: خبرگزاري تسنیم هم که نتوانست 
سؤال خود را بپرسد، متن پرسش خود را در خبرگزاري 

خود منتشر کرد:
سلام علیکم جناب آقاي رئیس جمهور؛

خدمت حضرت عالي و سایر اعضاي دولت 
خداقوت عرض مي کنم و عرض تبریک دارم به 
مناسبت ایام االله دهه فجر و سالروز پیروزي انقلاب 
اسلامي مردم ایران. یقینا حضرت عالي از برخي 
نارضایتي هاي قابل توجه مردم نسبت به اوضاع 
اقتصادي مطلع هستید؛ تمام نظرسنجي هایي که 
تاکنون انجام شده، ازجمله نظرسنجي صداوسیما 
و همچنین افکارسنجي دانشجویان ایران که به 
نوعي به خود دولت نیز وابسته است، نشان مي دهد 
جنس نارضایتي هاي اخیر، اقتصادي و در اعتراض به 
مباحثي مانند بي کاري، رکود و... بوده است؛ اما بعضا 
اظهارنظرهایي توسط برخي مقامات دولتي صورت 
مي گیرد که به نظر مي رسد نشانه نشنیدن صداي 
نارضایتي ها و تلاش براي تفسیر واژگونه آنهاست، یا 
بعضا وقتي اشاره اي به اقتصاد وجود دارد، تلاش ها 
براي ارائه اطلاعات غلط به مردم و خالي کردن شانه 
دولت از مطالبات آنهاست؛ مثلا گفته مي شود از ۳۶۰ 
هزار میلیارد بودجه کشور، ۲۰۰ هزار میلیارد آن دست 
دولت نیست که مخاطب تصور مي کند دولت دیگري 
هم وجود دارد که این ۲۰۰ هزار میلیارد از آنِ اوست و 
او باید پاسخ گو باشد. درحالي که این ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان مربوط به حقوق بازنشسته ها و مسائلي از این 
دست است، ولي تعمدا از توضیح کافي آن طفره 
مي روند یا با اشاره به بودجه نهادهاي فرهنگي 
به گونه اي وانمود مي شود که گویا همه بودجه کشور 
صرف کارهاي فرهنگي شده و براي همین، بودجه 
براي اقتصاد نیست. درحالي که کل بودجه نهادهاي 
فرهنگي ۲۴۰ میلیارد است که شما این را مقایسه کنید 
با رقم ۵۵۰میلیاردي نهاد ریاست جمهوري در لایحه 
پیشنهادي سال ۹۷! آقاي رئیس جمهور! سؤال ما این 
است که آیا تصور نمي کنید این گونه مواجهه هاي 
برخي مقامات دولتي با مشکلات مردم، دو اشکال 
جدي به وجود مي آورد؟ اول اینکه مردمي که 
این گونه با مشکلاتشان برخورد مي شود و صدایشان 
شنیده نمي شود، ناراحت و گله مند مي شوند و دوم 
آنکه دستگاه هاي دولتي ای که باید اهتمام جدي تري 
براي حل مشکلات داشته باشند، با شنیدن این گونه 
توجیه تراشي ها، منفعل و براي اقدام و عمل جدي تر 
براي حل مشکلات مردم، کم انگیزه تر مي شوند؟ 
نشست مطبوعاتي رئیس جمهور دومین نشست او 
بعد از پیروزي در دور دوم انتخابات است؛ نشستي 

که به فاصله چند ماه از نشست اول برگزار شده بود.
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جماران: سیدعلی خمینی در جمع اساتید و 
دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع) با اشاره به 
جامعه ای که پیامبر بنا نهاد، گفت: ما بعضی 
اوقات عزت را با مفهوم «اتصال به قدرت» اشتباه 
می گیریم. قبل از انقلاب می گفتیم اگر به شرق یا 
غرب، شوروی یا آمریکا، متصل نباشیم عزیز نیستیم. 
این مفهوم، عزت نیست بلکه اتصال به قدرت است. 
نوه امام خمینی با تأکید بر اینکه «استکبار، 
توی سر زن است»، گفت: یعنی اگر شما به آن نزدیک 
شوید، عزت پیدا نمی کنید؛ یعنی اگر شما با همه 
دنیا هم دوست شوید، عزت پیدا نمی کنید. عزت در 
دوستی و دشمنی با دنیا نیست. از منظر پیامبر(ص) 
عزت به آن مفاهیم انسانی است که تو دنبالش 
هستی. عزت به نگاه افراطی و تفریطی نیست. 
نگاه افراطی می گوید که ما هیچ دشمنی در دنیا 
نداریم و باید با تمام دنیا ارتباط داشته باشیم و هر 
کاری خواستند، بکنند؛ فلسطین و یمن را با خاک 
یکسان کردند، بکنند. نگاه تفریطی هم این است که 
دور خودمان دیوار می کشیم و با هیچ کس مذاکره، 
معامله و تعامل نمی کنیم. افراط و تفریط هر دو 

غلط است. 
او افزود: پیامبر به ما می گوید اگر عزت می خواهید 
به سراغ ارزش های انسانی بروید. هر وقت ما پای 
ارزش های انسانی و اسلامی خود ایستاده ایم، عزت 
پیدا کرده ایم. زمان شاه خود سردمداران می گفتند 
هرچه به آنها می دهیم یک قدم جلوتر می آیند. در 
همین انقلاب های اخیر اطراف، کشورهایی که فکر 
کردند اتکای به آمریکا و اتکای به غرب و شرق آنها 

را نگه می دارد، خیلی سریع تر از بین رفتند. 
سیدعلی خمینی گفت: فقر جاهلی منحصر 
در این معناست که نان و آب و مسکن ندارم. 
پیامبر(ص) گفتند من فقر را قبول دارم؛ ولی فقر، 
فقر ظاهری نیست و قلب است که فقیر می شود. از 
حیث روانشناسی هم امروز ثابت است که نداشتن 
آدم را ناراحت نمی کند بلکه «حس نداشتن» 
است که آدم را ناراحت می کند. این جمله را زیاد 
می شنوید که بسیاری می گویند خیلی وقت ها پول 
نداشتیم و شاد بودیم؛ الان داریم اما ناراحتیم. امروز 
ثابت شده است که رضایت مندی و نارضایتی هیچ 
ربطی به داشتن و نداشتن ندارد و پیامبر(ص) به 
ما فرمود که این امر به قلب برمی گردد. با ساختن 
ساختمان ها، تشریفات و عظمت کسی عزیز 

نمی شود. 

او تأکید کرد: البته به این معنا نیست که حکومت 
وظیفه ندارد و حکومت پیامبر(ص) هیچ کاری برای 
مردم نمی کند. هر حکومتی باید زندگی مردمش را 
تأمین و نسبت به نیازهای اساسی مردم تلاش کند 
و ربطی به جمهوری اسلامی ندارد. این به این معنا 
نیست که اگر مردم ندارند ما پشت تریبون بیاییم 

و به آنها بگوییم نخورید، دنیا 
ارزش ندارد، نه! اما ما به عنوان 
کسی که باید ارزش های 
جاهلی فرهنگی را عوض کنیم 
باید بدانیم که پیامبر(ص) این 
کار را کرد. پیامبر(ص) فرهنگی 
را ارائه داد که مسلمانان در 
سختی،  با  ابی طالب  شعب 
زندگی می کردند  فقر  و  مشقت 

و بیرون نمی آمدند. 
عضو بیت امام خمینی ادامه داد: امروز هم 
نگاه ما همین است. ممکن است در مقام بیان به 
مردم مراعات کنیم اما باید عقیده ما این باشد. باید 
بدانیم که اگر صد هزار میلیارد هم سرمایه داشته 
باشی آخرش می گذاری و می روی. لذا بعضی از 
روانشناسان غربی می گویند احساس مقدم بر تفکر 
است و سیکل «احساس، تفکر، رفتار» را مطرح 

کرده اند! 
او با بیان اینکه امروز مظاهر جامعه جاهلی 
زمان پیامبر(ص) به روز شده اند، گفت: اگر واقعا 

دغدغه شما این باشد که ماشینت بهتر و خانه ات 
بزرگ تر شود، پیامبر اسلام(ص) فرمود بدان که 
داری در جامعه جاهلی زندگی می کنی؛ ولو خیال 
کنی که داری در جامعه مدنی قرن بیست ویک و در 

تهران زندگی می کنی. 
سیدعلی خمینی گفت: در دوره حاضر کار بزرگ 
امام و بلکه بزرگ ترین کار امام 
این بود که ارزش ها را دگرگون 
کرد. این طور توانست با شاه 
مقابله کند؛ هرچه آنها کاخ 
درست کردند، امام گفت من 
در جماران می نشینم. از حیث 
عقلی محال است در فرهنگ 
غربی زندگی کنی و در مواجهه 
با تمدن غربی پیروز شوی. تا 
فرهنگتان را قوی نکنید و زمین بازی را خودتان 
تعبیه نکنید، محال است که پیروز شوید و همیشه 
از پیش شکست خورده اید. تا زمانی که ما در زمین 
فرهنگ غربی زندگی کنیم، ما شکست خورده های 
همیشه تاریخ خواهیم بود. چون همه چیز دست 

اوست. 
او با بیان اینکه حقوق بشر خیلی چیز خوبی 
است، تأکید کرد: حقوق بشری که امروز غرب 
به آن رسیده، چیز بسیار خوب و برای خودشان 
پیشرفتی بسیار عالی است. اما تا وقتی که ما در 
زمین حقوق بشر آنها قدم برداریم همیشه محکوم 

هستیم. شما نمی توانید در زمین حقوق بشر غربی 
حرکت و آمریکا را محکوم کنید. اگر لیبرالیسم را 
به عنوان دین غرب بدانیم، حقوق بشر به عنوان 
احکام و فقه آنهاست. البته دستاوردهای آنها حتی 
از منظر خود غربی ها اشکالاتی دارد که خودشان 
دارند به مرور اصلاح می کنند. البته ما معتقدیم 
یا باید اصلاحات اساسی انجام دهند یا در نهایت 
به زمین خواهند خورد و باید به جایی برگردند که 

آماده ظهور ولی عصر(عج) شوند. 
نوه امام خمینی گفت: اگر ما خیال می کنیم 
که مسئولان باید تشریفات داشته باشند؛ از 
عقب افتادگی ماست چون سال ها قبل غربی ها این 
کار را انجام می دادند. ولی شما امروز به برخی 
کشورهای غربی بروید و ببینید وزیرشان چطور 
به خیابان می رود. آنها دارند خودشان را اصلاح 
می کنند. غربی ها در طول تاریخ جلو آمده اند؛ ولو 
انحرافاتی دارند که یا باید اصلاحش کنند یا آنها 
را مضمحل خواهد کرد. نکته این است، اگر ما با 
آنها مبارزه داریم اشتباه استراتژیک این است که 
بخواهیم در زمین آنها به جنگ شان برویم. در این 

صورت شکست ما قطعی است. 
او با تأکید بر اینکه تغییر پارادایم فرهنگ 
غربی با گفتن نتیجه های نهایی برآمده از فرهنگ 
اسلامی جواب نمی دهد، گفت: اگر به کسی که در 
فرهنگ غربی زندگی می کند نتایج نهایی گزاره های 
اسلامی را بدهید پس می زند و مسخره می کند. 
اگر در فضایی که آمادگی ذهنی ندارد کرامت 
اهل بیت(ع) را گفتید، مسخره می کنند. لذا اسلام 
به تدریج و قدم به قدم جلو می رود و اهل بیت از ما 
خواسته اند که در نقل کرامت ها جانب احتیاط و 

فهم مخاطب را رعایت کنیم. 
سیدعلی خمینی افزود: برای اینکه فردی را یا 
جامعه ای را درست کنیم، لازم نیست در تریبون های 
عمومی گزینه آخر را بگوییم؛ به تندترین روش 
برخورد کنیم و بگوییم اسلام همین است. وقتی 
امروز این را می گویی جامعه ای که با پارادایم غرب 
زندگی می کند، تند می بیند و تو را پس می زند. تمام 
هنر امام این بود که توانست فرهنگ و ارزش را 
عوض کند؛ شاه این هنر را نداشت و هرچه تندتر 
می رفت داشت به سراشیبی می رفت. وقتی چیزی 
در جامعه ارزش نیست، دادزدن در مسجد و نماز 
جمعه فایده ندارد؛ اما وقتی ارزش را عوض کردیم 

همه خودشان جلو می روند. 

شرق، آمنه شیرافکن: سعید طوسي تبرئه شد و همین خبر کافي بود که 
او دوباره به صدر خبرها بازگردد. تبرئه طوسي حالا منتقدان بسیاري 
پیدا کرده است؛ از خانواده کودکان قرآني گرفته تا نمایندگان مجلس، 
به ویژه امیدي ها. آنها مي گویند افکار عمومي جریحه دار شده است. 
گله خانواده ها به مجلس رسیده؛ پدر دو کودک شاکي پرونده سعید 
طوسي، راهي کمیسیون اصل ۹۰ شده  اند و گله هاي خود را با نمایندگان 
مجلس در میان گذاشته اند. حالا فراکسیون امید آستین ها را بالا زده، 
وزیر دادگستري و معاون پارلماني قوه قضائیه میهمان هیئت رئیسه 
فراکسیون امید شده  اند و نمایندگان به جز برخي، ابهام ها و سؤال ها را 
با وزیر و معاون پارلماني در میان مي گذارند. چکیده جلسه اینکه نه 
حرف هاي وزیر دادگستري و نه حرف هاي معاون پارلماني قوه قضائیه 
قانع کننده به نظر نمي آید. عبدالکریم حسین زاده، نایب رئیس فراکسیون 
امید، به «شرق» مي گوید: «افکار عمومي به شدت درگیر این مسئله 
شده است. بنابراین وقتي مسئله اي از سطح عادي خارج شده و اذهان 
عمومي را در این ابعاد درگیر مي کند، انتظار مي رود مدعي العموم 

بتواند در سطح دیگري به پرونده وارد شده و دادخواهي کند».
افکار عمومي جریحه دار شد

محمودصادقي جزء معدود نمایندگاني است که درخواست خانواده 
شاکیان را لبیک گفت و پاي حرفشان نشست. فراکسیون امید بنا دارد 

به طور جدي این مسئله را بررسي کند.
نمایندگان عضو فراکسیون امید تأکید دارند باید در پرونده طوسي 

تجدیدنظر صورت بگیرد یا اینکه مدعي العموم وارد شده و بررسي هاي 
بیشتري را طلب کند.

بهرام پارسایي به «شرق» مي گوید: «در آن جلسه به جزئیات 
مسئله وارد شدیم. دغدغه و نگراني هایي در مسیر این پرونده وجود 
داشت. معاون قوه قضائیه و وزیر دادگستري توضیحاتي دادند. توضیح 
قانع کننده نبود. قرار شد ادامه این بحث با حضور مقام هاي قضائي 
در فراکسیون امید بررسي شود.  نحوه سیر پرونده نگران کننده بود و 
قرار شد کمیته حقوقي فراکسیون امید به مسئولان قضائي اجازه 
تشکیل جلسه بدهد. در مورد پرونده اي مانند سعید طوسي باید آسیب 
واردشده به افکار عمومي و جریحه دار شدن حس مردم در نظر گرفته 

شود».
عبدالکریم حسین زاده نیز تأکید دارد: «پرونده شکایت از طوسي 
فردي نیست. باید پرونده طوسي را در سطح کلان بررسي کنند و هم 
فراکسیون امید و هم فراکسیون حقوق شهروندي و هم کمیسیون اصل 

۹۰ به این مسئله ورود جدي داشته باشند».  
او همچنین درباره اینکه گاهي این مسائل با برچسب پاسداري از 
حریم دین توجیه مي شود نیز به «شرق» گفته: «اینکه بخواهیم با این 
مسئله چنین برچسبي بزنیم درست نیست. باید در مقابل موضوعات 
بایستیم. لازمه این موضوع این است که در دادگاه تجدیدنظر وضعیت 

آن مشخص شده و دوباره پیگیري هاي لازم صورت گیرد».
درخواست نایب رئیس فراکسیون امید درباره شخص طوسي نیز این 

است که او باید از «همه مسائل عمومي منع شود. باید از فعالیت هاي 
جمعي رسانه هاي ملي و صداوسیما حذف شود. نباید در فضاهاي 

دیني حضور یابد تا بستر جامعه التیام یابد. 
بهرام پارسایي، سخنگوي فراکسیون امید، به «شرق» مي گوید: «ما 
به دنبال اعاده حیثیت فرزندان آسیب دیده در این پرونده هستیم. کسر 
شأن ماست که برخي بچه هاي قرآني کارشان به استفاده از قرص 
اعصاب و روان رسیده و حال و روز روحي و رواني خوشي ندارند. این 

پرونده خیلي پیچیده است».  
حسین زاده نیز در همین زمینه ادامه مي دهد: «آخر چطور مي توانیم 
آسیب روحي و رواني واردشده به این بچه ها را کاهش دهیم. صدمه و 

لطمه روحي و رواني به این سادگي ها قابل جبران نیست».
توضیح معاون قوه قضائیه قانع کننده نبود

پارسایي همچنین درباره جزئیات جلسه اخیر- دوشنبه همین هفته 
– فراکسیون امیدي ها با دو مقام مسئول گفته: «دغدغه اي که وجود 
دارد این است که اخبار مرتبط با پرونده طوسي در افکار عمومي اثرگذار 
بوده و جریحه دارشدن اذهان عمومي صرفا با روشنگري جزئیات 
پرونده قابل قبول است. براي نمونه مردم باید در جریان جزئیات تبرئه و 

دلایل تبرئه طوسي قرار بگیرند».
حسین زاده نیز تأکید می کند: «اگر این طور نشود اعتماد عمومي مردم 
صدمه خواهد دید. باور کنید جامعه ما بیش از هر چیز به بازسازي 

اعتماد عمومي به دولت و حاکمیت نیاز دارد».

سیدعلی خمینی: 

نباید به مردم بگوییم نخورید، ارزش ندارد
 مینو خالقی
 حقوق دان

برای گفت وگوی ملی باید اول 
عذرخواهی کنند

جماران: قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی با  �
تأکید بر اینکه گفت و گوی ملی شرط و شروط دارد، 
گفت: اینکه بعضی از جریان ها الان دارند بحث 
گفت و گوی ملی را مطرح می کنند، بیشتر یک 
مسئله سیاسی است، چون اصلاح طلبی دوباره 
به بن بست شدیدی رسیده و می بینند فایده ای 
ندارد، گفت و گوی ملی را مطرح می کنند. او افزود: 
اگر ملی گراها گفت و گوی ملی را مطرح کنند، 
ارزش های الهی و اسلامی در آن مغفول می ماند 
و به جایی نمی رسد. همچنین اگر کار سیاسی و 
بازی سیاسی کنند، طبعا به جایی نمی رسد. اگر 
می خواهیم به یک وحدت کامل برسیم که همه با 
هم کار کنیم، مبنای آن خط ولی فقیه است که از 
نظر ارزش های الهی، ارزش های ملی، ارزش های 
قانون اساسی و ارزش های انقلابی برای همه 

محور است. 

خبر

لنا
 ای

س:
عک

درخواست فراکسیون امید  براي بازنگري در  یک پرونده
ورود مدعی العموم به پرونده طوسی

هر حکومتی باید زندگی مردمش را 
تأمین و نسبت به نیازهای اساسی 

مردم تلاش کند و ربطی به جمهوری 
اسلامی ندارد. این به این معنا 

نیست که اگر مردم ندارند ما پشت 
تریبون بیاییم و به آنها بگوییم 
نخورید، دنیا ارزش ندارد، نه! 


